ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br

AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.155/2022
PREGÃO PRESENCIAL N. 122/2022

ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal RESOLVE RETIFICAR O EDITAL DE
LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para a formação de REGISTRO DE PREÇOS com validade para 12 (doze) meses na forma da
Lei n. 10.520/02 e 8.666/93. A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS com
validade de 12 (doze) meses para contratação de empresa especializada para a Prestação de
Serviços de Transporte Escolar, dos alunos até as Escolas Estaduais e Municipais para o ano
letivo de 2022, de acordo com a quilometragem e itinerários descritos no anexo I, conforme
solicitação da Secretaria de Educação, Serviços de Socorro e Viagem de Estudo.

1- EM RAZÃO DO ERRO FORMAL CONSTANTE DO ITEM 4. DO EDITAL, FICA
ESCLARECIDA A DATA DO CERTAME:

4.DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES E DA SESSÃO PÚBLICA
O recebimento dos Envelopes n. 01 – PROPOSTA COMERCIAL e n. 02 – DOCUMENTAÇÃO,
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos
interessados, dar-se-á até às 8 horas e 30 minutos do dia 24 de janeiro de 2023, no Setor
de Protocolo desta Prefeitura, situada na Rua Madre Maria Theodora, n. 264, Ponte
Serrada, devendo a proposta e a documentação serem apresentadas em envelopes distintos,
lacrados, contendo na parte externa a seguinte identificação: Não será aceita, em qualquer
hipótese, a participação de licitante retardatária, assim considerada aquela que apresentar os
envelopes após o horário estabelecido para a entrega, comprovado por meio de protocolo,
junto a recepção da prefeitura. Caso seja remetida a proposta por via postal, ser-lhe-á apenas
tomado conhecimento se for entregue ao pregoeiro até o horário aprazado.
(...)
4.1. DA SESSÃO PÚBLICA
A sessão pública terá início às 8 horas e 45 minutos do dia 24 de janeiro de 2023, e será
realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de Ponte Serrada, situada no mesmo
endereço de entrega dos envelopes.

As demais informações permanecem sem alteração.
Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada SC, 4 de janeiro de 2023.

Alceu Alberto Wrubel
Prefeito Municipal

		2023-01-04T15:27:10-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959